



AUTORIZACIÓN PATERNA

| Yo, D | | , con DNI | | |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
| como padre, madr | e o tutor de | | | , |
| con DNI | (en su caso) y fecha o | de nacimiento | , le autorizo a | participar en la |
| • | r Universidad de Almería , o domingo 10 de mayo de | | niversidad de Almer | ía, que se va a |
| Para lo cual, DECL | ARO: | | | |
| | y acepto íntegramente e nería así como, las Reglas, | | | |
| - | e encuentra, en condicion iamente en la Carrera. | es físicas adecuadas y | suficientemente en | itrenado/a para |
| | no padece, enfermedad, c ud al participar en esta Car | | que pueda agravar | rse y perjudicar |
| agravarse o perjud | ra algún tipo de lesión, d dicar gravemente la salud, n, aceptando las decisione | al participar en esta (| Carrera, lo pondré e | n conocimiento |
| caídas; colisión co | ros y riesgos derivados de on vehículos, participante de los viales, carretera y tr | s, espectadores; cond | diciones climáticas | extremas y de |
| | er decisión que cualquier r n) adopte sobre la habilida sgo para la salud. | • | | |
| otra forma de arci contraprestación e | iversidad de Almería para hivo de mi participación c económica. corizar la toma de imágene | la de mi representad | | |
| Expreso mi c | onformidad en los términ aliza la Universidad de Alm | os y condiciones ** ac | | o de mis datos |
| En Almería, a d | le de 2020 | (Firmar debajo de | e esta línea) | |

^{*} Las imágenes recogidas de la actividad junto a sus datos personales se incorporarán a un fichero de titularidad de la UNIVERSIDAD DE ALMERIA cuya finalidad es capturar imágenes en cualquier soporte que se utilizarán como elementos de promoción y difusión de la actividad. Podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y/o oposición, enviando un escrito al efecto, acompañado de una fotocopia del D.N.I. a la siguiente dirección: UNIVERSIDAD DE ALMERIA - Secretaría General de la Universidad de Almería. Edificio Central, Planta baja. Ctra. Sacramento, s/n, La Cañada de San Urbano CP 04120, Almería. ** Los términos y condiciones acerca del tratamiento de mis datos personales que realiza la Universidad de Almería, así como la información básica sobre protección de datos personas está disponible en https://www.ual.es/politicaprivacidad